
Uchwała Nr LI/517/2006 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 25 lipca 2006 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu  Muzeum Śląska Opolskiego  w  Opolu

Na podstawie art.18 pkt 20  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn.  zm. ),  art. 6 ust.1 ustawy     z dnia 21 listopada 1996 r. 
o muzeach ( Dz. U z 1997 r. Nr 5, poz.24 z późn.zm. ), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, 
co następuje:

§ 1

W statucie Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu, stanowiącym załącznik do uchwały nr XXVIII/121/2000 
Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 kwietnia  2000 r.   w sprawie nadania  statutu Muzeum 
Śląska Opolskiego w Opolu, wprowadza się następujące zmiany: 

§ 7 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. 1. Muzeum realizuje cele określone w § 6 przez gromadzenie, 
przechowywanie, konserwację i upowszechnianie zbiorów z zakresu:
1) pradziejów i historii Śląska Opolskiego,
2) powstań śląskich i  tradycji powstańczych,
3) sztuki rzemiosła artystycznego, w tym malarstwa polskiego przełomu 
    XIX i XX wieku, malarstwa Jana Cybisa,
4) kultury Śląska Opolskiego z uwzględnieniem wielokulturowości   
     regionu
5) przyrody Śląska Opolskiego”.

Dotychczasowe  §§ 11 i 12 oznacza się jako § 11, który otrzymuje brzmienie:

„ 1. W Muzeum działają, utworzone przez Dyrektora, następujące kolegia 
doradcze:
1)Kolegium ds. merytorycznych, składające się z  8 osób,
2)Kolegium ds. wydawnictw,  składające się z  8 osób.

2. Kolegia wybierają przewodniczącego ze swojego grona. 
3. Każde z kolegiów wybiera spośród swoich członków zastępcę przewodniczącego, w miarę 

potrzeby  sekretarza  kolegium,  który  prowadzi  dokumentację  oraz  nadzoruje  obsługę 
kancelaryjną  kolegium.  W  razie  niepowołania  sekretarza  zadania  te  wykonuje  zastępca 
przewodniczącego.

4. Posiedzenia  kolegiów  zwoływane  są  przez   dyrektora  Muzeum  w  miarę  potrzeby, 
a w przypadku Kolegium ds. merytorycznych raz  w  miesiącu.

5. Kolegia wyrażają opinie w formie uchwał.



6. Uchwały  podejmowane  są   zwykłą  większością  głosów,  w  głosowaniu  jawnym,  przy 
obecności co najmniej połowy składu członków kolegiów. W przypadku równej liczby głosów 
o podjęciu uchwał decydują głosy przewodniczących posiedzeń.

7. Protokoły z posiedzeń kolegiów wraz z uchwałami są przekazywane dyrektorowi Muzeum.
8. Obsługę techniczno-biurową kolegiów zapewnia Muzeum”.

3)  Dotychczasowy  § 13  oznacza się jako  § 12, który  otrzymuje  brzmienie:

„§ 12  W skład Muzeum wchodzą następujące komórki organizacyjne:
1) Dział Historyczny,
2) Dział Archeologiczny,
3) Dział Sztuki,
4) Dział Etnograficzny,
5) Dział Edukacji Muzealnej,
6) Dział Ekonomiczny,
7) Dział Administracyjny,
8) Pracownia Konserwacji,
9) Dział Przyrody
10) Oddział pn. Muzeum Czynu Powstańczego w Górze Św. Anny”.

4) Dotychczasowe §§ od 13 do 20 otrzymują kolejna numerację  §§ od 12 do 19

§ 2

Przyjmuje się jednolity tekst statutu  Muzeum Śląska Opolskiego  w Opolu, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2


